i 

ALBINGANEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Mariae Leonardae Ranixe (in saec.: Mariae 
Franciscae), Fundatricis Instituti Sororum Clarissarum a SS. Annuntiata 
(1796-1875) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Mulieris consociatur arcte dignitas cum illo amore quem suum 
ob femininum recipit sexum simulque cum amore quem largitur ipsa 
vicissim ... Mulier se ipsa invenire nequit nisi aliis amorem donando » 
(Ep. Ap. Mulieris dignitatem, 30). Cum clara haec verba altae Summi 
Pontificis Ioannis Pauli II doctrinae ad ordinem supernaturalem tra-
ducuntur, facilius intellegere possumus quo modo mulier se totam 
Deo et proximo donare possit nullam petens remunerationem, nisi 
constantem in ipsa caritate auctum. Eiusmodi consilium plene ad 
effectum adduxit Serva Dei Maria Leonarda Ranixe, Sororum Claris
sarum a SS. Annuntiata Conditrix. 

Die 23 mensis Iunii anno 1796 ea nata est Portu Mauritii in dioe
cesi Albinganensi, nunc Albinganensi-Imperiae, estque insequenti die 
baptizata in collegiata ecclesia S. Mauritii atque Maria Leonarda ap
pellata. Parentes eius fuerunt Augustinus Ranixe, calceolarius, et Rosa 
Corradi, vestifica et textilium tabernulae domina. In eadem est igitur 
civitate genita ac magnus franciscanus missionarius Sanctus Leo
nardus, cuius nomen captura erat monasterium ingressa, Sancti illius 
vaticinium, in certa memoria positum, perficiens. Serva Dei est ab 
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humilibus piisque parentibus educata, qui eam sensibus imbuerant 
solidae pietatis et praecocis amoris laboris. Confirmationem die 25 men
sis Septembris anno 1803 accepit, cum non perspicue appareat dies 
primae eius Communionis. Qui tamen dies in eius animo penitus man
sit infixus, quandoquidem postea affirmavit se tunc omnino Domino 
suum cor donasse nec umquam sententiam mutavisse. Interea est a 
praeceptoribus privatis erudita, qua quidem doctrina eo tempore puel
lae instituebantur, non sine paucis a prudentibus parentibus tolerati» 
iacturis. Vestimentorum intercisionem didicit et suendi artem ad 
viros et ad mulieres, matrem in suo labore ita adiuvans. 

Sed ante omnia Serva Dei spiritus sui vitam curavit, se moderatori 
sacerdoti Vincentio Marini concredens, qui eam usque ad maturitatem 
servavit et ad eius vocationis effectionem. Variis sodalitatibus interim 
nomen dederat et, praesertim, anno 1819, Sodalitati a Sacro Corde 
Iesu Remopolitanae, cuius pagellae subscripsit cum significanti ap
pendice : « Sponsa Iesu », quod plane significabat se esse perfectam 
castitatem professam. 

Vitae eius discrimen'fuit scholae privatae pro puellis initium, pau
peribus praecipue, anno 1824 factum, una cum aliquibus sodalibus in 
domo quae iam Barnabitarum fuerat. 

Ita Serva Dei illud docendi charisma explicabat, quod vitae eius 
et Instituti futurum erat proprium. Eius inceptum omnium consen
sione exceptum est et etiam gratulatone Caroli Felicis, regis Sabaudii. 
Exeunte anno 1825 scholae ad monasterium S. Clarae redintegratum 
traductae sunt, ubi Clarissae oppressionis Napoleonicae superstites, 
anno 1810 peractae, Servam Dei eiusque socias admiserunt, confectae 
suae communitatis progressionem, de qua bene sperare licebat, respec
tantes. Monasterium a Sancta Sede indultum obtinuit consociandi vi
tam claustralem cum apostolatu praeceptionis, sicut cum Serva Dei 
convenerat. Haec vestem induit S. Clarae die 10 mensis Ianuarii anno 
1827, nomine capto Leonarda. Professionem monasticam fecit die 13 men
sis Ianuarii anno 1828 peculiari cum ardore, adeo ut toto eo die in 
defectu animi manserit quodammodo, cum Sustinere nequiret gratia
rum multitudinem, quibus caelestis Sponsus eam complebat. 

Post aliquot annos causa orta est controversiae in communitate 
quoad munus docendi quod, nonnullarum religiosarum sententiis, in 
eas solas redderet, quae uti magistrae ingressae erant. Pronuntiatio 
etiam facta est a Sancta Sede, quae iudicavit munus docendi ad totam 
respicere communitatem, sicut Serva Dei asseverabat. Ea autem et 
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cura sua et virtutibus interim communitatis fiduciam sibi concilia-
verat, quae ei varia delegavit officia, etiam abbatissae (annis 1842-1845 ; 
1847-1850). Inter haec Auctoritates municipales Portus Mauritii co
gitaverant num fieri posset, ut quondam monasterium SS. Annuntia-
tae pro solis scholis oceuparent. Serva Dei intellexit iam tandem 
suum esse perficiendum propositum ad apostolatum scholasticum per
tinens simulque controversiam dirimendam in communitate ortam. 
Die 29 mensis Iunii anno 1850 Venerabilem Pium IX exoravit, ut 
ipsa et sodales Sorores, idem optantes, sede mutarentur. Indultum 
concessum est die 14 mensis Ianuarii anno 1853 et Ordinarius dioe
cesanus novum gynaeceum instituit Tertiariarum S. Clarae, quae 
postea denominatae sunt Clarissae a Sanctissima Annuntiata. 

Vocationibus concurrentibus novum Institutum optime iniit, Serva 
Dei vigili duce, communi omnium gaudio explens gravem scholae 
apostolatum et exempla praebens strenuae caritatis in pestilentiis 
cholerae morbi, quae annis 1854 et 1855 saevierunt. Acerbae res ad
versae Matri Leonardae non defuerunt, nec in communitate — uti 
cum anno 1858, Auctoritatis dioecesanae iussu, fuit ei munus depo-
nendum, quamvis deinceps innocens agnita sit — nec extrinsecus, 
uti anno 1864, cum ab Auctoritate civili ei est praeceptum ut mona
sterium SS. Annuntiatae relinqueret. Migrandum ei fuit, una cum 
communitate et scholis, in propinquum locum Diano Castello vocatum, 
intra fines dioecesis Albinganensis-Imperiae, ubi immanibus impen
sis domum exstruxit, scholas et ecclesiam, Virgini SS. Annuntiatae 
dicatam, quae adhuc admirationi est. 

Incipiebat ita extremum longae vitae Servae Dei tempus, quae 
numquam ardorem remisit suum religiosae perfectionis, Sororum for
mationis et iuventutis boni, quam tantum diligebat tamque multis 
beneficiis afficiebat. 

Ab anno 1870 lassitudine confici coepit et virium deminutione. 
Progrediente tempore eius condiciones in deterius mutatae sunt; hinc 
est morbo correpta, qui eam immobilem fecit. Anno 1874 abeunte, 
lecto est coacta, eximiae serenitatis et patientiae specimina praestans. 
Ultimis acceptis Sacramentis placide est exstincta die 24 mensis Maii, 
anno 1875, festo Mariae Auxiliatricis, quam filiae more amaverat 
et coluerat. Eius reliquiae in ecclesia domus principis Clarissarum 
a SS. Annuntiata requiescunt. 

Servae Dei insignia manent exempla promptae impulsibus gratiae 
responsionis, quibus incitabatur ut se totam Deo dederet, itemque 
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fidei et spei theologalis significationes, unde est reliqua eius vita pro
fecta. Per deprecationis vitam, cuius capita Eucharistia erant, Passio 
Iesu Christi et pietas in Virginem Mariam, tantam adepta est cari
tatem, ut cupiditate arderet proximo se tradendi scholae apostolatu. 
Eius exemplum alias traxit animas ad se in hoc munus conferendas, 
adeo ut novum exortum sit, per eventus quos iam commemoravimus, 
Clarissarum a SS. Annuntiata Institutum. Serva Dei, in constanti 
condicione impensae humilitatis manens, incommoda experta est et 
contumelias ut suum plene exsequeretur officium, incredibilem exhi
bens fortitudinem et spectatam constantiam, ecclesiasticae hierar
chiae semper obsequens. Ita eius prudentia et supernaturalis iustitia 
exercitae sunt, sed omni tempore erga gratiae impulsiones fidelis fuit. 
Eius temperantia fuit praeter consuetudinem; etenim vitam egit se
vere paenitentem, longis ieiunorum et abstinentiarum spatiis distinc
tam. In oblectamentis ei fuit rigidissima paupertas, quam servavit vere 
S. Franciscum sequens et S. Claram, cuique eam iunxit virginalem 
castitatem, qua tamquam sincera Christi sponsa eminebat. Ut ma
gistra et Antistita nonnisi ad Dei gloriam spectabat, tum de Sororum 
formatione singularem adhibendo curam, tum de alumnarum schola
rum suarum institutione morali et cultu. Ei in optatis erat de schola 
ad sepulcrum concedere, persuasum habens meliorem non esse ad 
mortem praeparationem, quam in proprium munus diligenter incum
bere. Ita fecit dum vires obduraverunt. 

Quamvis fama sanctitatis pergeret diffundi, Servae Dei Causa in
cipere non potuit, nisi anno 1934 per Processum Ordinarium Albinga-
nensem, ob Instituti paupertatem variosque históricos publicosque 
casus. Propter probationum exiguitatem Causa concredita est Ofiicio 
Historico Congregationis pro Causis Sanctorum anno 1976. Accura-
tissimis amplissimisque expletis indagationibus, apparata est Positio 
historica eœ officio (anno 1983), de qua sententias suas faventes dixe
runt Consultores historici in sessione diei 21 Martii anni 1984. Discep
tatio de Servae Dei virtutibus heroum in modum exercitis acta est 
primum in Congressu Peculiari Consultorum theologorum die 29 men
sis Novembris anno 1988, moderatore Rev.mo Domino Antonio Petti, 
Fidei Promotore Generali; deinde in Congregatione Ordinaria Cardi
nalium et Episcoporum die 2 mensis Maii anno .1989, ponente Exc.mo 
Domino Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Mcaeensi in Haemi-
monto. Et in utroque Coetu proposito dubio utrum Servae Dei virtutes 
coluisset heroico modo, responsum est datum affirmativum. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II accurata relatione per subscriptum Cardinalem Praefectum, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum libenter ex
cipiens, mandavit ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus 
rite appararetur.